

ANEXO I.1 PROPOSICIÓN ECONÓMICA

| | | | | |
|--|------------------------|------|-----|---------------------|
| Nombre y apellidos de la persona que firma la oferta | | | | DNI |
| Margarita Falguera Tornero | | | | 36.929.781-S |
| actuando en nombre propio o en representación de (nombre y apellidos / razón social del licitador) | | | | NIF |
| B.BRAUN MEDICAL,SA | | | | A-08092744 |
| con domicilio en (domicilio del licitador) | | | | |
| Carretera de Terrassa, 121 | | | | |
| 08191 Rubí (Barcelona) | | | | |
| consultado el anuncio de licitación del contrato | | | | |
| ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS DE FLUIDOTERAPIA, IRRIGACIÓN E INYECCIÓN Y SUEROS | | | | |
| publicado en | Perfil del contratante | BOCM | BOE | DOUE |
| . | . | . | . | . |

Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes:

| Lote | Artículo ofertado | Marca | Referencia | Código Nacional | Cantidad | Precio unitario sin IVA | Base imponible | % IVA | Importe de IVA | Importe total con IVA | Nº unid. mín. venta | |
|-------|-------------------------------------|-------|------------|-----------------|----------|-------------------------|----------------|-------|----------------|-----------------------|---------------------|-----|
| Orden | | | | | | | | | | | | |
| 2 | NACL 0,9% ESTERICLEAN EL 500ML WEST | BRAUN | 3570470 | | 1.500 | 1,360000 | 2.040,00 | 21 | 428,40 | 2.468,40 | CAR | 10 |
| 2.1 | | | | | | | | | | | | |
| 12 | SUERO FISIOLÓGICO BRAUN MP 10ML ES | BRAUN | 262890 | CN-641860.4 | 166.000 | 0,090000 | 14.940,00 | 4 | 597,60 | 15.537,60 | CAR | 100 |
| 12.1 | | | | | | | | | | | | |
| 17 | AGUA PREP INYECT BBRAUN MP 10ML ES | BRAUN | 262858 | CN-640995.4 | 38.000 | 0,100000 | 3.800,00 | 4 | 152,00 | 3.952,00 | CAR | 100 |
| 17.1 | | | | | | | | | | | | |

NOTA: "Los precios de esta oferta incluyen la aplicación de la deducción establecida en el RDL 08/2010 y RDL 09/2011 en los productos a los que les corresponde"

Rubí, 10 de julio de 2019
B.BRAUN MEDICAL,SA

Margarita Falguera Tornero
Apoderada

ANEXO I.1 - PROPOSICIÓN ECONÓMICA

| | | | | |
|--|-----------------------|------|------|------------|
| Nombre y apellidos de la persona/s que firma/n la oferta: | | | | DNI/NIE |
| D. Enrique Thomas Torres | | | | 36557947-E |
| actuando en nombre propio o en representación de (nombre y apellidos/razón social del licitador): | | | | NIF |
| GRIFOLS MOVACO, S.A. | | | | A-58426008 |
| con domicilio en (domicilio del licitador): | | | | |
| Vía / número: C/Palou, nº 6 | | | | |
| Localidad: 08150 Parets del Vallès | | | | |
| Consultado el anuncio de licitación del contrato: | | | | |
| Expediente: 2019-0-012 | | | | |
| ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS DE FLUIDOTERAPIA, IRRIGACIÓN E INYECCIÓN Y SUEROS PARA EL HOSPITAL UNIVERSITARIO INFANTA LEONOR | | | | |
| publicado en: | Perfil de contratante | BOCM | DOUE | |
| | 14.06.2019 | | | |

Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes:

| LOTE | Denominación/objeto | Cantidad | Precio unitario sin IVA | Base imponible | % IVA | Importe de IVA | Importe total con IVA | Plazo |
|------|------------------------------|----------|-------------------------|----------------|-------|----------------|-----------------------|-------|
| 15 | GLUCOSALINO 1/3 BOLSA 500 ML | 8.000 | 0,72 | 5.760,00 | 4% | 230,40 | 5.990,40 | 24 H |

Fdo.: Enrique Thomas Torres

MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA

D^a Beatriz Santamaría López, con DNI número 52.869.394-F, en representación de la empresa TELEFLEX MEDICAL, S.A.U., con C.I.F. A03142114, domicilio en Alcalá de Henares (Madrid) calle Quito, s/n - Naves 1-5, consultado el anuncio de licitación del contrato de: ADQUISICION DE PRODUCTOS DE FLUIDOTERAPIA, IRRIGACIÓN E INYECCIÓN Y SUEROS. Expte. 2019-0-012 publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el día 14 de junio de 2019 y enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo, prevención de riesgos laborales y sobre protección del medio ambiente, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las siguientes condiciones:

| N ^a Lote | N ^a Orden | Código Artículo | Descripción del Lote | Referencia | Cantidad | Precio unit. sin IVA | Precio unit. con IVA | Tipo de IVA | Caja | IMPORTE TOTAL SIN IVA | IMPORTE TOTAL CON IVA |
|------------------------|-------------------------|--------------------|----------------------|------------|----------|-------------------------|-------------------------|----------------|------|-----------------------------|-----------------------------|
| 9 | 9.1 | 103237 | AGUA ESTÉRIL 350 ML | 400340 | 17000 | 1,050 € | 1,271 € | 21% | 20 | 17.850,00 € | 21.598,50 € |
| | | | | | | Total SIN IVA: | 17.850,00 € | | | | |
| | | | | | | IVA 21%: | 3.748,50 € | | | | |
| | | | | | | Importa total CON IVA: | 21.598,50 € | | | | |

Plazo de ejecución o entrega: 24 HORAS

Alcalá de Henares, a 12 de julio de 2019.

Beatriz Santamaría López
Apoderada
TELEFLEX MEDICAL, S.A.U.



ANEXO I.1- MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA

Nombre y apellidos de la persona que firma la oferta:
D. FILIPE BOTELHO GRANJO PAIAS - PASAPORTE N° CA634253

actuando en representación de:
Baxter, S.L.- B-46012696

con domicilio en:
Parque empresarial San Fernando, Edificio Londres, Avenida de Castilla, 2- 28830, San Fernando de Henares (Madrid)

Consultado el anuncio de licitación del contrato:
PA 2019-O-12 - SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE FLUIDOTERAPIA, IRRIGACIÓN E INYECCIÓN Y SUEROS PARA EL HOSPITAL UNIVERSITARIO INFANTA LEONOR

publicado en:
Plataforma de Contratación - 14/06/2019

Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en material laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes:

| LOTE | ORDEN | DENOMINACIÓN/OBJETO | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO SIN IVA | BASE IMPONIBLE | % IVA | IMPORTE DE IVA | IMPORTE TOTAL | PLAZO DE ENTREGA |
|------|-------|---|----------|-------------------------|----------------|-------|----------------|---------------|---|
| 3 | 3.1 | CLORURO SÓDICO 0,9% IRRIGACIÓN 3.000 ML | 17.000 | 1,85 € | 31.450,00 € | 21% | 6.604,50 € | 38.054,50 € | Pedidos ordinarios- 24 horas; Pedidos urgentes- 24 horas |
| 7 | 7.1 | GLICINA 1,5 % IRRIGACIÓN 3.000 ML | 1.500 | 2,17 € | 3.255,00 € | 21% | 683,55 € | 3.938,55 € | |
| 10 | 10.1 | AGUA ESTÉRIL IRRIGACIÓN 3.000 ML BL | 300 | 2,80 € | 840,00 € | 21% | 176,40 € | 1.016,40 € | |
| 11 | 11.1 | SOLUCIÓN HEPARINA SÓDICA | 3.600 | 1,86 € | 6.696,00 € | 21% | 1.406,16 € | 8.102,16 € | |
| 13 | 13.1 | CLORURO SÓDICO 0,9% BOLSA 50 ML | 100.000 | 0,47 € | 47.000,00 € | 4% | 1.880,00 € | 48.880,00 € | |
| | 13.2 | CLORURO SÓDICO 0,9% BOLSA 100 ML | 182.000 | 0,47 € | 85.540,00 € | 4% | 3.421,60 € | 88.961,60 € | |
| | 13.3 | CLORURO SÓDICO 0,9% BOLSA 250 ML | 15.000 | 0,52 € | 7.800,00 € | 4% | 312,00 € | 8.112,00 € | |
| | 13.4 | CLORURO SÓDICO 0,9% BOLSA 500 ML | 99.000 | 0,60 € | 59.400,00 € | 4% | 2.376,00 € | 61.776,00 € | |
| | 13.5 | CLORURO SÓDICO 0,9% BOLSA 1000 ML | 10.000 | 0,80 € | 8.000,00 € | 4% | 320,00 € | 8.320,00 € | |
| 14 | 14.1 | GLUCOSA 5% BOLSA 100 ML | 11.000 | 0,48 € | 5.280,00 € | 4% | 211,20 € | 5.491,20 € | |
| | 14.2 | GLUCOSA 5% BOLSA 250 ML | 4.000 | 0,52 € | 2.080,00 € | 4% | 83,20 € | 2.163,20 € | |
| | 14.3 | GLUCOSA 5% BOLSA 500 ML | 25.500 | 0,59 € | 15.045,00 € | 4% | 601,80 € | 15.646,80 € | |
| 15 | 15.1 | GLUCOSALINO 1/3 BOLSA 500 ML | 8.000 | 0,74 € | 5.920,00 € | 4% | 236,80 € | 6.156,80 € | |
| 16 | 16.1 | RINGER LACTATO 500 ML | 30.000 | 0,74 € | 22.200,00 € | 4% | 888,00 € | 23.088,00 € | |

En San Fernando de Henares (Madrid),

ANEXO I.1

MODELO PROPOSICIÓN ECONÓMICA

Dña. Laura Aznar Alós, con D.N.I. nº 36961838X , actuando en representación de la empresa MEDTRONIC IBÉRICA, S.A., con C.I.F. A-28389484, con domicilio en Calle María de Portugal, 11 28050-Madrid, consultado el anuncio de licitación del contrato de ADQUISICION DE PRODUCTOS DE FUIDOTERAPIA, IRRIGACION E INYECCION Y SUEROS: , publicado en el...BOE.....del día ...14.....de...JUNIO.....de.....2019.....y enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo, prevención de riesgos laborales y sobre protección del medio ambiente, y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así cómo las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las siguientes condiciones:

Total: 18.190,00 €

IVA: 21%; Importe IVA= 3.819,90 €

Importe Total con IVA: € 22.009,90

Lotes ofertados: 9.1

"Ver oferta económica adjunta"

En Madrid, a 28/08/2019

Laura Aznar Alós
Apoderado/a

MEDTRONIC IBÉRICA, S.A.

Calle María de Portugal, 11

28050 MADRID

Tel. 916250400 / Fax 916250328 / spain.concursos@medtronic.com

NIF: A28389484

Nº expediente: 2019-0-012

Objeto: ADQUISICION DE PRODUCTOS DE FUIDOTERAPIA, IRRIGACION E INYECCION Y SUEROS

9 - AGUA ESTERIL 350ML

| Lote Cód. sap | Oferta | Denominación | Nombre comercial | Referencia EAN | Cantidad | Precio unit. sin IVA | Importe sin IVA | % IVA | Precio unit. con IVA | Importe con IVA | U. venta Contiene |
|-------------------------|--------|--------------------|---|--------------------------|----------|-------------------------|--------------------|-----------------------|-------------------------|--------------------|----------------------|
| 9.1 | OB | AGUA ESTERIL 350ML | 2221 325ML WATER & ADPT HUMID RESPIX20 cador | 2221 | 17.000 | 1,07000 | 18.190,00 | 21,00 | 1,29470 | 22.009,90 | C |
| 103237 | | | | 20884521150079 | | | | 3.819,90 | | | 20 |
| Importe base imponible: | | 18.190,00 | € | Importe total impuestos: | | 3.819,90 | € | Importe total lote: | | 22.009,90 | € |
| Importe base imponible: | | 18.190,00 | € | Importe total impuestos: | | 3.819,90 | € | Importe total oferta: | | 22.009,90 | € |

28/08/2019

1/1

Código cliente: 0001173138

CIF: S2800539E

Hospital U. Infanta Leonor

AVDA. GRAN VÍA DEL ESTE - 80

Órgano Gestor: A13003051 Unidad Trámited

28031 MADRID

Tel. 638327153 / Fax

Medtronic

Laura Aznar Alós
Apoderada
36961838X